
LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
 

CON LICEO LINGUISTICO MODERNO  
Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 E-mail: 

mnpc02000g@istruzione.it - E-mail certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it Sito internet: 
http://www.liceovirgiliomantova.gov.it  

 
DELIBERA 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
N. 134 

 
Del 17/06/2019  

 

CALENDARIO SCOLASTICO 2019/2020 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA la nota dell’U.S.R. Lombardia prot.8776 dell’8/05/2019 che ha confermato per l’anno scolastico 

2019/2020 il calendario scolastico regionale di carattere permanente approvato con D.G.R. n. IX/3318 del 

18/04/2012; 

 
CONSIDERATO il rispetto del monte ore annuale della scuola; 

 

PRESO ATTO del numero di 204 giorni per l’a.s. 2019/20; 

 

INDIVIDUATE le date del 02/11/2019, del 02/05/2020 e 1/06/2020 quali giorni utili per la sospensione 

delle attività didattiche; 

 

Con votazione resa in forma palese: all’unanimità; 

  
 

 
DELIBERA 

 
1) L’inizio delle attività didattiche il giorno 12 settembre 2018 secondo quanto indicato nella delibera della 

Regione Lombardia suindicata; 

 

2) La data del termine delle lezioni l’8 giugno; 
 

 

3) Di aggiungere tre giorni di sospensione dell’attività didattica: il 02/11/2019, del 02/05/2020 e 

l’1/06/2020; 

 

4) Di approvare il calendario scolastico 2019/2020 secondo quanto riportato nell’allegato A che diviene 

parte integrante delle presente delibera; 

 

5) Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento sul sito dell’Istituto nella sezione 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” nella sotto-sezione “PROVVEDIMENTI” 

 

6) Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva 

 

 

 



ALLEGATO A 

 

 

CALENDARIO SCOLASTICO 2019/2020 

 

 

 

 
12 SETTEMBRE 2019                                                          INIZIO LEZIONI 

 

TUTTE LE DOMENICHE 

 

01 NOVEMBRE 2019                                                          FESTA DI TUTTI I SANTI 

 

02 NOVEMBRE 2019                                                          SOSPENSIONE CON DELIBERA DEL CDI 

 

23 DICEMBRE 2019 AL 06 GENNAIO 2020                   VACANZE NATALIZIE 

 

DAL 24 FEBBRAIO 2020 AL 25 FEBBRAIO 2020         FESTIVITA’ DI CARNEVALE 

 

18 MARZO 2020                                                                  FESTA DEL SANTO PATRONO 

 

DAL 09 APRILE 2020 AL 14 APRILE 2020                    VACANZE PASQUALI 

 

25 APRILE 2020                                                                  ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

 

01 MAGGIO 2020                                                                FESTA DEL LAVORO 

 

02 MAGGIO 2020                                                                SOSPENSIONE CON DELIBERA DEL CDI 

 

01 GIUGNO 2020                                                                SOSPENSIONE CON DELIBERA DEL CDI 

 

02 GIUGNO 2020                                                                FESTA DELLA REPUBBLICA 

 

08 GIUGNO 2020                                                                TERMINE DELLE LEZIONI 

 

 

 

 

GIORNI DI LEZIONE 204 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-06-27T13:12:09+0200
	MANTOVANI PATRIZIA




